
sníh, takže jsme měli zase starosti se zve-
dající se hladinou řeky Svratky, která na-
štěstí nezpůsobila výraznější škody. 
V průběhu svátků jsme mohli navštívit
místní, krásně vyzdobený kostel i s krás-
ným vystoupením sboru Svatojánek. 
V místním muzeu byla v průběhu Vánoc
otevřená výstava Ježíšek či děda Mráz,
kde jsme mohli zavzpomínat a připome-
nout si dobu nedávno minulou.

Po obdržení žádosti od ministra vnit-
ra ohledně přehodnocení uspořádání sil-
vestrovského ohňostroje, bylo vzhledem
k tragickým událostem rozhodnuto o je-
ho zrušení, respektive přesunutí na 30.
dubna.

Již tradiční Novoroční výšlap na
Devět skal se uskutečnil za celkem příz-
nivého počasí, byl příležitostí k setkání 
u nejvyššího bodu v našem okolí a
strávení příjemných chvil za doprovodu
hudebního Sdružení přátel Josefíny
&Kláska. Je škoda, že účast na této akci

byla poměrně malá, ale je to naše lokál-
ní, a tedy ne žádná masová akce.
Doufám, že se příštího výšlapu ve větší
míře zúčastní i okolní obce. 

Tímto bych chtěl poděkovat všem
spolkům, sdružením a i jednotlivcům,
kteří se podíleli na pořádání jednotlivých
akcí a to i v průběhu celého roku. Je to
velká pomoc při zajišťování kulturního
života v našem městě. 

Ale abych se dostal do roku
2024:Kolaudace cyklostezky Herálec –
Svratka je úspěšně za námi, v jarních
měsících proběhnou ještě drobné úpravy
po zimním provozu, v plánu je vybudo-
vání odpočinkového místa u Melezín-
kovy studánky.

Musím se omluvit všem spoluobča-
nům, ale mnou slibovaný termín poříze-
ní kompostérů a znovupoužitelných
nápojových kelímků se opozdil z důvo-
du schvalování dotace na ministerstvu,
ale dotace je přidělena, smlouva na

loňský konec roku, a s ním plánované a
pořádané akce, byly ovlivněny tragic-
kými událostmi 21. prosince na FF UK v
Praze. Ještě před tímto zlomovým datem
byl slavnostně otevřen betlém u místní
fary, kdy se místnímu farnímu sboru po-
dařilo vytvořit kouzelné místo, a celá ak-
ce byla krásnou předzvěstí blížících se
Vánoc. Následně se stalo něco, co jsme
si nikdo, ani v nejčernějších snech, ne-
dovedli představit a všichni jsme doufa-
li, že se něco takového u nás nemůže
stát. V sobotu 23. 12. byl vyhlášen státní
smutek.V pátek se jako naschvál počasí
opět trošku zvrtlo a začalo vydatně sn-
ěžit, což nás stálo dost úsilí, abychom 
udrželi sjízdné jak místní komunikace,
tak i schůdné chodníky. 

Na Štědrý den jsme měli možnost po
půlnoční mši navštívit zpívání koled 
s místními skauty, které bylo spojené 
s dobročinnou sbírkou. Již na Štědrý den
se oteplilo a začalo vydatně pršet a tát

Městský úřad Svratka, tel.: 566 662 330, 566 662 336, e-mail: mesto@svratka.cz, starosta@svratka.cz
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Vážení spoluobčané Svratky,
výběrové řízení podepsána, tak doufám,
že na jaře bychom mohli rozdělit zku-
šební dodávku kompostérů. 

Slibované parkoviště v Revoluční uli-
ci je vázáno na přeložku kabelu el. vede-
ní do sokolovny, po provedení přeložky
bude zahájena realizace celé stavby, kte-
rá, doufám, přispěje ke zlepšení doprav-
ní obslužnosti celého města. 

V letošním roce je od Lesů ČR slíbe-
no vyčištění koryta potoku Řivnáč, bu-
deme se tedy těšit na výsledek této akce.

Na závěr mého článku jenom drobná
zpráva. Jistě jste si všimli, že na Cikánce
nějaký potřebný člověk ukradl ceduli
„VÍTÁ VÁS KRÁLOVSTVÍ ČESKÉ“.
Přeji mu, aby mu dělala radost a při po-
hledu na ni si alespoň vzpomněl na
Svratku.

Ing. Petr Řádek, 
starosta města

V posledním týdnu před Vánoci na naší škole proběhlo školní kolo soutěže Finanční
gramotnost. Ve školním kole soutěží žáci jako jednotlivci, tři nejlepší z nich se pak
stávají členy školního družstva, které soutěží týmově v kole okresním a v případě 
dalšího postupu i v kole krajském nebo celostátním. Soutěž probíhá ve 2 kategoriích
– 1. a 2. stupeň a je podpořena MŠMT ČR. Na zodpovězení otázek měli žáci maxi-
málně 45 minut, při řešení mohli používat jakýkoliv studijní materiál, včetně vyhle-
dávání na internetu. Z 1. stupně se do soutěže zapojilo celkem 39 žáků 4. a 5. třídy.
Členy družstva, kteří postoupili do okresního kola, se stali Patrik Řádek, Filip Bláha
a Antonín Zástěra. I žáci 2. stupně se do této soutěže zapojili v hojném počtu. Ze 43
soutěžících do okresního kola nakonec postoupil Jan Preisler, Nguyen Thanh Tran 
a Jiří Němec. Okresní kolo proběhne opět on-line formou a to v měsíci lednu.
Zajímavým zjištěním celé soutěže bylo i toto – protože se při vypracování mohl pou-
žívat i internet, tak zvláště starší žáci při určení správných odpovědí použili umělou
inteligenci, konkrétně Chat GPT. Po vyhodnocení celého testu byli ale dost rozčaro-
váni, protože zjistili, že AI mnohdy odpovídala špatně. Naopak žáci, kteří odpovědi
„poctivě“ vyhledávali, měli mnohem lepší výsledky než výše zmínění. 

RNDr. Jana Suchá

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2024/2025 
na základní škole
ve Svratce se uskuteční 9. a 10. 4. 2024 od 13 do 16 hodin
K zápisu se dostaví rodiče s dětmi, které se narodily od 1.9.2017 do 31.8.2018 a
které dovrší k 31.8.2024 šest let. K zápisu se rovněž dostaví děti, které měly v lo-
ňském roce povolen odklad povinné školní docházky. Rodiče přinesou k zápisu
rodný list dítěte. 
Odklady začátku povinné školní docházky /§37, odst. 1, zák. č. 561, 2004 Sb./ po-
voluje ředitel spádové školy na základě písemné žádosti rodičů doložené doporuču-
jícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 
Formuláře žádosti o odklad povinné školní docházky budou k dispozici u zápisu.
Informace: tel.: 566 662 602, 778 051 501  

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2024/2025
ve Svratce se uskuteční v mateřské škole 14. a 15. 5. 2024 od 14 do 15.30 hodin
Rodiče přinesou k zápisu svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a potvrzení pediat-
ra o způsobilosti dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole.
Informace: tel.: 566 662 262, 566 662 602, 778 051 501

Mgr. Iva Kopecká

13 5 turnaje ve florbale
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ZŠ a MŠ Svratka

pokračování na str 10
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Máme poseroutku ve škole!
S velkou radostí oznamujeme, že jsme v novém roce ote-
vřeli cizojazyčnou knihovnu pro naše žáky. Kluci a holky si
mohou vypůjčit a přečíst knihy v anglickém, německém 
a ruském jazyce. K dispozici je zjednodušená četba, pohád-
ky, ale i doplňkové materiály k přípravě na mezinárodní
zkoušku. Pro pokročilejší čtenáře máme např. anglický ori-
ginál Harryho Pottera nebo oblíbené Deníky malého pose-
routky. Věříme, že se mezi našimi žáky najde mnoho zvída-
vých čtenářů.                                        Mgr. Blanka Černá

Z mateřské školy
Začátek roku jsme v naší mateřské škole tradičně odstartovali tématem
"Tří králů". Druhý týden v lednu nás opět navštívilo divadélko Víly
Srdíčkové s pohádkou " O princezně Solimánské". 
Věnujeme se zimním radovánkám a pokusům se sněhem a leden. Tento
měsíc ještě proběhne dopolední program s názvem- Po stopách medvě-
da ledního. Doufáme, že i nadále nám bude počasí přát a budeme moct
trávit zimní dny s dětmi na sněhu.  

Kolektiv MŠ

ZŠ a MŠ Svratka moc děkuje za sponzorský
dar firmě pana Miloše Kubíčka na pořízení
3D tiskárny.

V sobotu 6.1. ve Svratce a v neděli
7.1.2024 ve Svratouchu proběhla tradi-
ční Tříkrálová sbírka.

Celkem se nám během víkendu po-
dařilo vybrat pro Charitu České repub-
liky nádhernou částku 99 489 Kč (mi-
nulý rok se vybralo 102 584 Kč). Ve
Svratouchu se celkem vybralo rekord-
ních 25 743 Kč a ve Svratce 73 746 Kč.
Děkujeme všem dárcům za jejich ote-
vřená srdce a velikou štědrost. Moc dě-
kujeme také za laskavé přijetí do
Vašich domácností a také za plné ko-
šíky sladkostí a ovoce pro koledníky. 

Celá akce proběhla už tradičně ve
spolupráci skautského střediska ve
Svratce a farnosti Svratka. 

Anežka Pešková a Šimon Řádek do-
kázali sehnat dostatečný počet koled-
níků a já jsem jim za to opravdu moc
vděčný! Chtěl bych tímto srdečně po-
děkovat všem koledníkům za jejich
obětavou, vytrvalou a náročnou „třík-
rálovou“ službu a všem dobrovol-
níkům, kteří pomohli celou akci zabez-
pečit.

Teplý čaj byl hlavně v mrazivé ne-
děli opravdovým pohlazením. Bez Vás
by to opravdu nešlo. Díky Vám všem!

Moc si vážíme i krásného sobotního
pohoštění v Café Ritter.

„Hlavní je si to koledování užít“! To
je motto naší víkendové Tříkrálové
sbírky a to, si myslím, jsme opět splni-
li. Prožili jsme spoustu krásných a ve-
selých okamžiků a hezký pocit, že jsme
mohli pomoc s dobrou věcí. 

Budeme moc rádi, když se příští rok
k nám přidají další koledníci. Každého
mezi nás srdečně zveme! 

Ukaž, že jsi king a staň se příští 
rok třetím králem právě Ty …
Závěrem bych chtěl ještě jednou po-

děkovat za Vaši štědrost a otevřená srd-
ce. Byl to krásný víkend a my jsme si
ho všichni moc užili!

S poděkováním Jakub Jelínek

Přejeme Vám šťastné a veselé vo-
ňavé postele a plný stůl.

Přejeme Vám, ať se to podaří, smu-
tek se vypaří, ať sníte jen půl.

Až se nám budíky zastaví, hlupáky
nechá si noc.

Pak se to společně oslaví a pít nikdo
nemusí moc.

Přejeme Vám, abyste i v pondělí
snad bývali veselí no a tak dál.

Zítra ať k nám už neštěstí nechodí,
ať se nám narodí dobrý pan král.

Přejeme Vááááám… 
J.Pavlica – Hradišťan

ZŠ a MŠ Svratka

K+M+B+ L.P. 2024 Kristus ať 
obydlí žehná po celý rok 2024

Rádi bychom tímto moc poděkovali
všem dárcům, kteří se na konci loňské-
ho roku zapojili do sbírky Krabice od
bot. Je to tradiční předvánoční charita-
tivní akce pořádaná Diakonií Čes-
kobratrské církve evangelické. Jejím
cílem je dopřát krásné Vánoce dětem,
které by jinak pod stromečkem třeba
vůbec žádné dárky nenašly.

V našem sběrném místě ve svra-
tecké knihovně se nám podařilo shro-
máždit celkem 99 dárkových krabic.

S úhlednými balíčky přicházeli mla-
dí i staří, jednotlivci i rodiny s dětmi,

nebo třeba kolegyně a kolegové z
práce. Řada přispívajících se na akci
podílí opakovaně a v mnohých rodi-
nách se společné nakupování a balení
dárků pro děti z neutěšeného prostředí
stalo nedílnou součástí vánočních pří-
prav.

Ze sběrného místa v naší knihovně
dárky následně putují do sběrného mís-
ta v Krouně a poté budou rozvezeny do
OSPODU ve Žďáře nad Sázavou,
Poličce, Chotěboři, Havlíčkově Brodě

Poděkování za vánoční dárky 
v rámci akce „KRABICE OD BOT“

pokračování na str. 11
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Po několika otázkách od turistů, místních sportov-
ců či jen lidí na procházce lesem, proč prý máme
v lese prázdné krmelce, to upřesním i tady v
Novinkách.

Státní honitbu Lesy ČR od loňského léta ne-
máme, uživatelem je někdo jiný, kdo si ji pronajal
na dalších deset let.

Jedná se o čtyři krmelce směr Křižánky i u tu-
ristických tras. Určitě to byl o svátcích pro toho,
kdo tam zvěři na přilepšení něco přinesl nebo jen
prošel okolo, smutný pohled.

Myslivecký spolek Svratka má nadále devět kr-
melců, o které se dobře staráme.

Každý člen spolku má jeden přidělený a zvěř
přikrmujeme v honitbě společenstevní. Péči o zvěř
máme v zimní době nouze vždy na prvním místě
a budeme doufat, že se situace zlepší.

Nejdůležitější zásadou při přikrmování je pra-
videlnost. Zvěř by vždy měla najít v krmelcích
kvalitní seno nebo letninu, vhodné jsou kaštany.
Dužnatá krmiva, jablka a mrkev pouze při teplo-
tách, kdy nedojde k jejich úplnému zmrznutí. 

V zimním období zvěři vyloženě nesvědčí ja-
kýkoliv zbytečný pohyb, při kterém musí čerpat u-
ložené tukové zásoby, proto je pro ni důležitý
hlavně klid.

Děkujeme za pochopení
Martin Jadrný, MS Svratka

Soustředění mladých hasičů
Ve dnech 7.12 – 10.12.2023 jsme uspořádali v penzionu Selský dvůr v
Daňkovicích poslední letošní soustředění mladých hasičů. Zde jsme se ubytovali a podobré večeři vyrazili na
procházku, která se díky čerstvě napadenému sněhu troche zvrtla, takže do penzionu se vrátili všichni,včetně ve-
doucích promočení. V pátek dopoledne probíhaly v místním kulturním domě hasičské štafety a několik do-
plňkových her. Po obědě jsme vyrazili bobovat na Buchtův kopec. Večer začal přednáškou a praktickou ukáz-
kou toho, co vozí profesionální hasič v osobní brašně na zásahy. 

Poděkování za vánoční dárky 
v rámci akce „KRABICE OD BOT“

Myslivecký spolek
Svratka

Hasiči informují

OZNÁMENÍ STOMATOLOGICKÉ ORDINACE MUDr. Jiřina Foltánová
Od 2. 1. 2024  ordinuje  pondělí – čtvrtek od 7.30 do 12 hodin.

V pátek neordinuje.

a Azylového domu pro těhotné matky v
tísni v Hamrech u Hlinska. Celková
sbírka v Krouně obsahovala 267 dárků.

Jsme velice rádi, že se do této sbírky
zapojují také školská zařízení.
Jmenovitě patří velký dík Gymnáziu
Vincence Makovského z Nového
Města na Moravě a jeho žákům Anežce
Peškové ze Svratouchu a Jakubovi
Pokornému ze Svratky, kteří tuto sbírku
vzali pod svá křídla. Poté paní učitelce

Klivarové ze Základní školy ve
Včelákově.

Ještě jednou velké díky Vám všem,
kteří jste se do sbírky zapojili.

Přejeme Vám v novém roce, abyste
nezapomínali na sebe, ani na druhé.

Za dobrovolníky Jana Pražáková 
a Marie Poláková.

„Vinšujem Vám štěstí, zdraví, 
svaté Boží požehnání, 
požehnání tomu domu, 
co dobrého všecko k tomu.“

pokračování Svratky na str. 16
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Svratka
pokračování Svratky ze str. 11 

Hasiči informují
Pak započala soutěž v oblékání zásahového obleku včetně potřebného vybavení na
čas. V sobotním dopoledni pokračovaly v kulturním domě mezi jednotlivými  dru-
žstvy různé soutěže s hasičskou tematikou, přizpůsobené k věku sout-
ěžících.Odpoledne jsme opět vyrazili bobovat, abychom pokud možno využili příz-
nivé sněhové podmínky – zde se také zapojili všichni vedoucí. Večer proběhla dis-
kotéka s různými vědomostními soutěžemi ve společných družstev s vedoucími.
Neděle byla vzhledem k velké únavě převážně určená k uklízení a balení osobních
věcí a oblečení. Proběhl zápis do kroniky a po obědě návrat domů.

Poslední schůzka MH v roce 2023
Poslední trénink tohoto roku se uskutečnil 18.12.2023 v tělocvičně a strávili jsme
jej společně s rodiči dětí. Trénink začínal jako obvykle v 16:00. Po nástupu, přivítání
a seznámení s průběhem celého tréninku jsme si dali pořádnou rozcvičku a rozdě-
lili se do tří skupin. Každá skupina měla svého vedoucího, který provázel po jed-
notlivých stanovištích. První stanoviště bylo uzlování, při kterém si rodiče i děti
mohli vyzkoušet různé uzle, například lodní, ambulantní, tesařský, zkracovačku ne-
bo úvaz n aproudnici. U každého uzle byl podrobný výklad, aby všichni věděli k če-
mu slouží.

Na druhém stanovišti byla postavená dráha TFA. Začínala roztažením hadic, pře-

skok překážky, smotání hadice, oběhnutí překážky s kanystry, práce s kladivem v
hammer boxu, průlez s kanystrem v tunelu, proskakování pneumatik a nakonec pře-
místění figuríny. Tentokrát nezávodili mladí hasiči, ale jejich rodiče. Bylo velice za-
jímavé pozorovat děti s jakým nadšením povzbuzují rodiče, aby byli co nejlepší!

Poslední stanoviště obsahovalo prohlížení kroniky a fotek mladých hasičů, zkou-
šení třívrstvého zásahového obleku, helmy a zásahových rukavic. Někteří od-
vážlivci si zkusili souboj v oblékání na čas. Po velice zábavném a příjemném od-
poledni jsme se rozloučili, poděkovali za velkou účast a rodičům za jejich výkon v
TFA rozdali medaile.

Celý trénink byl zaměřený na to, aby si rodiče vyzkoušeli to, co jejich děti děla-
jí, jak náročná může být dráha TFA nebo jak těžké je naučit se všechny uzle a vždy
nejde všechno hladce.Za to našim dětem patří velké díky.

Jsme na naše mladé hasiče velmi pyšní!
Kolektiv vedoucích mladých hasičů

Zakončení výcvikového roku
V sobotu 30.12.2023 proběhlo v hasičské zbrojnici zakončení roku zásahové jed-
notky. Nejdříve se uskutečnil pravidelný výcvik členů s použitím dýchací techniky
tentokráte zaměřený na zátěž. Hasiči museli obejít hasičskou zahradu a poté vylézt
po žebříku do 3.patra věže, kde je čekalo vytažení a spuštěn íkanystru (20kg) a ná-
sledně návrat. Výcvik byl zaměřený na spotřebu vzduchu jednotlivých hasičů při
střední zátěži a následný výpočet ochranné doby dýchacího přístroje. Po skončení
výcviku proběhlo zakončení roku s malým občerstvením.

Statistika výjezdů zásahové jednotky
Statistika zásahů (viz. obrázek) –podrobný přehled zásahů najdete na:
https://www.sdh-svratka.cz/2023/01/zasahy-v-roce-2023/
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Usnesení
USNESENÍ ze zasedání RADY MĚSTA SVRATKY,
konané dne 15.12.2023 od 16.15 v zasedací místnosti MěÚ Svratka

34. Rada města schvaluje:
a) rozpočtové opatření č. 7/2023.
b) prodloužení nájmu bytu č. 6, Pionýrská 370 o dva roky.
c) dar 3.000,- Kč místnímu farnímu sboru.

34. Rada města bere na vědomí:
a) informace o probíhajících pracích.

USNESENÍ z veřejného zasedání ZASTUPITELSTVA MĚSTA SVRATKY, konané-
ho dne 15.12.2023 od 17.00 v zasedací místnosti MěÚ Svratka

48. Zastupitelstvo města schvaluje:
a) Rozpočet města Svratky na rok 2024.
b) Zvýšení příspěvku na provoz Informačního centra na 10.000,- Kč/měsíc.
c) Odměnu 1.100,- Kč/měsíc paní Ludmile Mayerové za přípravu příspěvků pro Novinky.
d) Odměnu 10.000,- Kč/měsíc Mgr. Martinu Mudrochovi za vedení, správcování, organi-
zování, nákup a inventarizaci majetku muzea. A vedení kroniky města Svratky.
e) Poskytnutí mimořádné odměny za rok 2023 dle § 76 zákona 128/2000 Sb. ve výši 7 900
Kč Mgr. Martinu Mudrochovi za dokončení realizace Naučných stezek.
f) Prodej pozemku p.č. 270/13 v k.ú. Svratka o výměře 75 m2, za cenu 150,- Kč/m2. 
g) Podepsání smlouvy se společností Nevajgluj a.s.
h) Záměr prodeje částí pozemku p.č. 257 v k.ú. Svratka o výměře 22 m2, příloha č. 1.
i) Záměr prodeje částí pozemku p.č. 1131/1 v k.ú. Svratka o výměře 4 m2, příloha č. 1.
j) Odkup části pozemku st. 96 v k.ú. Svratka o výměře 8 m2, příloha č. 1.
k) Smlouvu o společném zadávání veřejných zadavatelů mezi Svazem vodovodů a kanali-
zací Žďársko a Městem Svratka.
l) Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: NM-014330084946/001-YPM Městem Svratka
a EG.D a.s.
m) Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: NM-014330076294/001-YPM Městem
Svratka a EG.D a.s.
n) Firmu Optima Vysoké Mýto jako zpracovatele Projektové dokumentace na výstavbu
víceúčelového hřiště, s tím, že lokalita bude odsouhlasena na příštím ZM.
o) Zvýšení ceny za službu Vývoz odpadních jímek pro fyzické osoby s trvalým pobytem
ve Svratce na 950,- Kč s DPH a pro ostatní fyzické a právnické osoby na 1500,- Kč s DPH.
p) Ceník za využití obecního systému odpadového hospodářství pro právnické subjekty
pro rok 2024.

49. Zastupitelstvo města bere na vědomí:
a) Zprávu o činnosti rady města.
b) Zprávu o hospodaření města za měsíce leden - listopad 2023.
c) Přijaté opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v Zápisu z dílčího přezkoumání
hospodaření města Svratka a ukládá „Důsledně dodržovat Zákon č. 134/2016 sb.“.
d) Informace o probíhajících stavebních pracích.

50. Zastupitelstvo města odkládá:
a) Rozhodnutí ohledně předčasného splacení Úvěru č. 377028409/0800.

51. Zastupitelstvo města rozhoduje:
a) Podle ustanovení § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád“), o námitkách uplatněných při veřejném projednání ke
Změně č. III Územního plánu Svratka.

52. Zastupitelstvo města vydává:
a) Po ověření podle ustanovení § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že návrh změ-
ny č. III Územního plánu Svratka není v rozporu s Politikou územního rozvoje České re-
publiky ve znění Aktualizace č. 1, 2, 3, 4, 5 a č. 6, Zásadami územního rozvoje Kraje
Vysočina, ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a č. 8, se stanovisky dotčených orgánů
a se stanoviskem Krajského úřadu Kraje Vysočina, jako orgán příslušný podle ustanovení
§ 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení § 43 odst. 4 a § 55b odst. 8
až 10, § 54 odst. 1 a 2 stavebního zákona a v souladu s ustanoveními § 171 až 174 správ-
ního řádu Změnu č. III územního plánu Svratka.

53. Zastupitelstvo města revokuje:
a) Usnesení ZM č. 12.g) ze dne 9. 2. 2023.

54. Zastupitelstvo města zamítá:
a) Prodej části pozemků p.č. 1174/2 a 1195 v k. ú. Svratka.

55. Zastupitelstvo města pověřuje:
a) Starostu „Vznesením námitky z podjatosti MěÚ vůči Pankrácké společnosti z.s. a Tilii
Thákurové z.s“ adresovanou Správě CHKO Žďárské vrchy.

Informace 
o místních poplatcích 
za rok 2024

PODĚKOVÁNÍ
DÁRCŮM
Jménem skautského střediska
Svratka, tímto děkujeme všem dár-
cům, kteří přispěli do vánoční sbír-
ky, která se konala 24. 12. 2023 při
štědrovečerním koledování po
půlnoční mši svaté u sochy
sv.Václava.
Výtěžek této sbírky činí 
8 602,- Kč+15,- EUR a bude předán
pro handicapované děti z Centra
Zdislava Nové Město na Moravě.

Platby za svoz komunálního 
odpadu 
Sazba poplatku za občana s trvalým pobytem ve Svratce je
1000 Kč.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č.
212510512/0600, variabilní symbol 1340, specifický symbol
– číslo popisné.
Sazba poplatku za nemovitost sloužící k rekreaci je1000 Kč.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet města č.
212510512/0600, variabilní symbol 1345, specifický symbol
– číslo popisné.
Termín splatnosti poplatku je ke dni  31. 5. 2024.

Platby za psa  
Sazba poplatku činí 400 Kč za prvního psa, za druhého a ka-
ždého dalšího psa téhož držitele 600 Kč.
Sazba poplatku za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let,
osoba nevidomá, osoba, která je držitelem průkazu ZTP ne-
bo  ZTP/P činí 200 Kč. Za druhého a každého dalšího psa té-
hož držitele činí poplatek 300 Kč.
Majitelé psů mají povinnost přihlásit každého psa staršího 3
měsíců.
Pokud psa již nemáte, je potřeba tuto skutečnost nahlásit na
městském úřadě a vrátit známku.
Termín splatnosti poplatku  je ke dni 31. 3. 2024.
Poplatek může být uhrazen převodem na účet č.
2227751/0100, variabilní symbol 1341, specifický symbol –
číslo známky.

Místní poplatek z pobytu
Upozorňujeme občany, kteří poskytují přechodné ubytování,
na povinnost odvádět místní poplatek z pobytu, který činí 30
Kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho po-
čátku.
Termín splatnosti těchto poplatků je do 15 dnů po uplynutí
každého čtvrtletí příslušného kalendářního roku.
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